de 650 até 800 quilogramas de resíduos por dia. 
R$ 6.424,00 

II - Art. 326... 

“§ 12 - O usuário que, na forma dos parágrafos 6 e 7, acondicionar os resíduos de 

saúde em embalagens não autorizadas pelo Poder Público, ficará sujeito a multa de R$ 2.161,40 

(dois mil, cento e sessenta e um reais e quarenta centavos), aplicadas em dobro na reincidência.” 

III – Art. 326, acrescido do § 14: 

“§ 14 - Na ocasião da realização de eventos, entre eles show, feiras, exposições e 

congêneres, em locais públicos, o organizador ou responsável, pagará o valor equivalente a 50%